Протокол № 2
заседания городского методического объединения учителей химии на тему
«Современные методы и приёмы но формированию функциональной

। рамотпоети у обучающихся на уроках химии»

от 05.12.2022,
Место проведения: М1ЮУ СОШ №22
Время проведения: 10.00-13.00

Присутствовали:
• Юсупова Л.Э.— методист ВМКУ « Организационно-Методический Центр»
• 1 (хурбаева I I.A. - руководитель ГМО учителей химии;
• Учителя химии школ города—21 человек

Повестка дня:

1 .Методический практикум. Решение заданий с выбором ответа при подготовке к ЕГЭ

2..Использование методических рекомендаций и заданий по формированию
функциональной грамо тнос ти у обучающихся с разным уровнем подготовки.
Откры тый урок К) класс но теме: «Алкины: химические свойства»
Анализ урока.

3.1 фактическая направленность и эксперимент на уроках химии

Слушали:
по первому вопросу: Татаеву М.И - учителя химии МБОУ СОШ № 38. Она представила

методические рекомендации по решению заданий ЕГЭ с выбором ответа.

по второму вопросу: открытый урок в 10 классе ио теме «Алкины, химические свойства» -
учи теля химии МБОУ СОШ № 22 Бозрову Ф.Х. После окончания урока был дан самоанализ
урока учи гелем Бозровой Ф.Х . Разбор урока провела Юсупова Л.Э. С дополнениями и
рекомендациями выступили : I (хурбаева Н.А., Татаева М.И., Тиникашвили Н.А.

третий вопрос перенесен на следующий семинар, так как Хубулов А.Б. заболел

Решили:
1. 11ринять к сведению информацию, рассматриваемую на заседании ГМО
2. Отрабатывать методы и приёмы по формированию у обучающихся функциональной

грамотности по предмету
3. О трабатывать на уроках вопросы подготовки учащихся к ГИА

Руководитель ГМО:

Секретарь:

/Цхурбасва Н.А. /

/Дзугаева З.Б../